البلد الايمن، ابوالطیب التقی الفاسی/محمد بن احمد الحسینی، تحقیق: نوادیسید، مطبعة السنة المحمدیة القاہرہ، ۱۳۹۱ھ/۱۹۶۲ء، ۲/۳۹۹، طبقات صلحاء الیمن، عبدالوہاب عبدالرحمان

علامہ فیروز آبادیؒ بہ حیثیت مفسر

الربیع السکسی، تحقیق: عبداللہ محمد الحسینی، مرکز الدراسات والجوٹ الیمنی صنعاء،

دارالآداب بیروت، ۱۴۰۳ھ/۱۹۸۳ء، ص ۲۹۳

الضوء اللامع، ۷/۱۰، إنباء الغمر بآبناء العمر فی التاريخ، ابن حجر العسقلانی،

دارالکتب العلمیة بیروت، ۱۴۰۶ھ/۱۹۸۶ء، ۷/۱۶۰، الاعلام، خیر الدین الزرکلی،

دارالعلم للملایین، بیروت، ۱۹۸۲ء، ۷/۱۴۶، تقویم البلدان، ابوالفداء عماد الدین

بن اسماعیل، دارالطباعة السلطانية بیروت، ۱۸۵۰ء، ص ۳۲۸-۳۲۹

العقد الثمین، ۲/۲۰۰

حوالہ سابق، ۲/۳۹۹

الضوء اللامع، ۱۰۷۹، إنباء الغمر، ۷/۱۵۹

طبقات المفسرین، الداؤدی، تحقیق: علی محمد عمر، دارالکتب العلمیة، بیروت، ص ۲۷۴،

الضوء اللامع، ۱۰/۸۰، العقد الثمین، ۲/۳۹۸، تخمیر الموشین فی التعبير بالسین

والشین، مجدالدین الفہر وزآبادی، تحقیق: محمد خیر محمود البقاعی، دارقنیتہ، ۱۴۰۳ھ/

۱۹۸۳ء، ص ۸، انجوم الزاہرۃ فی ملوک مصر والقاہرہ، ابن تغری بردی، تعلیق: محمد حسین

شمس الدین، دارالکتب العلمیة، المؤسسة المصریة للمطبعۃ، ۱۹۹۲ء، ۱۱/۸۲-۸۳،

البصائر، ۳/۲۲۶، تاریخ آداب اللغۃ العربیة، جرجی زیدان، منشورات مکتبۃ الحیاة

بیروت، ۱۹۸۳، ص ۱۵۳، العقود الملؤویة فی تاریخ الدولة الرسولیة، علی بن الحسن

الخرزجی، تحقیق: محمد بن علی الاکوع الحوائی، مرکز الدراسات والجوٹ الیمنی صنعاء،

۲/۲۴۹، التاج المکمل، ۷/۴۶، المسجد المسبوک والجوہر المحکوک فی طبقات الخلفاء

والمملوک، الملک الاشرف الغسانی، دارالبیان بغداد، ۱۳۹۵ھ/۱۹۷۵ء، ۲/۶۸

العقود الملؤویة، ۲/۲۳۵

علامہ فیروز آبادی کے اساتذہ کے تذکروں کے لیے ملاحظہ کیجیے: العقد الثمین،

۲/۳۹۲، الضوء اللامع، ۱۰/۸۰، الدرر الکامرۃ فی اعیان الملامۃ الثامیة، ابن حجر

العسقلانی، دارالکتب الحدیثۃ القاہرۃ، ۴/۳۹۵، فہرس الفہارس والاثبات المعجم المعاجم